CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
AUTÓGRAFO

CNPJ: 12.478.988/0001-88

AUTÓGRAFO N° 003/2022.

PROJETO DE LEI N° 002/2022 — EXECUTIVO

CRIA O CARGO EFETIVO DE BIOMÉDICO NOS

TERMOS DO ART. 38, V DA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA APROVOU A SEGUINTE LEI:

Art. 1" - Fica criado no quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde 2(dois) Cargos

Efetivos de Biomédico com vencimento R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) com jornada de

trabalho de 20(vinte) horas semanais.

Parágrafo Único: Fica o Chefe do Executivo autorizado a ofertar vagas para o provimento do cargo

criado por essa Lei no Concurso Público que se realiza no corrente ano, nos termos da legislação em

vigor.

Art. 2" - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por dotação orçamentaria própria.

Art. 3" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de AbaiaraiCE, em 01 de Março de 2022

Francisco Eliseu Moreira Filho
PRESIDENTE

Avenida Padre Mia pina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.
carnaraa baia ra.ce.gov.br/

comunieneaoWesmaraa bainra.cexov.br